[image: ]

CÂMARA MUNICIPAL DE ESTIVA

VEREADOR OLEGÁRIO DE MOURA LEITE

INDICAÇÃO Nº 004/2025.

REQUERENTE: VER. ADEMAR DA SILVA CARDOSO
REQUERIDO: PREFEITO MUNICIPAL.

O Vereador ADEMAR DA SILVA CARDOSO, que ao final subscreve, estribado no artigo 45, inciso III, da Lei Orgânica, c/c., art. 17, inciso VIII, do Regimento Interno, vem perante Vossa Excelência, pelas razões que passa a expor, INDICAR:

Que seja providenciada a instalação de bueiro no Bairro Barreiro, no calçamento conhecido como “Morro da Mair”, bem como a construção meio fio nas laterais do calçamento.

RAZÕES DA INDICAÇÃO:

Excelentíssimo Senhor Prefeito,
O pedido é para garantir o escoamento adequado das águas visando não desmanchar o novo calçamento que foi feito.

Sendo só a tratar no momento, reiteramos votos de estima e consideração.

Estiva, MG, 19 de fevereiro de 2025.

_________________________________________
[bookmark: _Hlk188342250]ADEMAR DA SILVA CARDOSO
VEREADOR

AVENIDA PREFEITO GABRIEL ROSA, 225 – CENTRO - CEP 37.542.000 – ESTIVA - MG – FONE/FAX – (35) 3462.1156 Página1

image1.png